vixit hodie intelligenduz de silentio funeral officij. qz cū cecidit qd mai9 est sez dicere horas a missas s̄missis ut in .j. q. dictū est. a de officio funera li cecidit videt.

¶ Vtz qndo ecclā est singularit̄ inf̄ dicta illi de p̄lo possint alibi eligere sepulturā. **R̄o** fm Inno. Si est inf̄ dicta in penā p̄f̄i eccl̄ si multi ex eis nō deliquit: s̄ forte vniūsit̄as v̄l maior ps. v̄l forte qz deliq̄t dñs a in h̄ puz m̄s: tūc prochiā nō p̄nt in alia eccl̄esia ec̄ nō inf̄dicta eligere sepulturā n̄ forte ex p̄uilegio. ex. de p̄uile. ut p̄uilegia. Si v̄o est inf̄dicta p̄pter delictū clericor̄ tm̄ v̄l p̄pter h̄ qz violata fuit: tūc prochiā p̄nt i alia ecclā n̄ inf̄dicta eligere sepulturā. a audire v̄na. **A** Con. hosti. ut in sū. cō. eo. ti. q. ccl. in primāpio. **D**

¶ Vtz oēs inf̄dicti vitandi sūt. **R̄o** fm Inno. Hosti. et Bern. in d̄mis officijs vitādi sūt oēs illi q̄ p̄prio nomine v̄l alia c̄ta circūcutōe p̄ s̄m̄az designāt q̄ et dicūt noiātum inf̄dicti in Insi. de ex. h̄re. li. q. nōiatū. Itē vitandi sūt tanq̄ noiātū inf̄dicti oēs illi de q̄bz c̄stat qz inf̄dicti sūt. ut si c̄tas v̄l cast̄r inf̄diat. Si v̄o inf̄dicant fautores siue p̄tiāp̄atos in crimine: nō dicūt noiātum inf̄dicti. sed tm̄ in grie. Vñ tales nō tenet̄ q̄s cūitare q̄ulqz p̄ iudicē sp̄caficent̄ a iudicent̄. n̄ for̄ te cor̄ p̄tiāp̄atio esset multū notuā ita qz iustificatōi n̄ c̄t lo. ex. de cō. de. a mu. tua nos. **A** Jd̄ in sū. cō. eo. ti. q. cccxxvj. **D**

¶ Quidō cecidit alicui p̄sone singulari ut tpe inf̄dicti possit celebrā a audire v̄na in v̄ce s̄missaz tūc ei9 familiāres ad audiēdū cū illa a celebrādū sibi admittūt. Sed nō sic de familiā b̄ abe9 collegij. qz n̄ p̄uilegiati fuerint admitti nō dūt. Tali qz cecidit nō p̄t gaudere ille an9 culpa dolo vel fraude fuit s̄m̄a lata. seu qz ad p̄etrādū ipsū delictū p̄buit cōsiliū auxiliū v̄l fauorē ex. de p̄uile. licet. li. vj.

¶ Epi q̄ sūt in via p̄nt scā ferre alta

re p̄t̄ilea facē sibi celebrā vbiāqz fuerint. nō obstante inf̄dicto. ext. de p̄uile. qm̄ li. vj. **¶** Epi q̄ nō incurunt ipso facto s̄m̄am inf̄dicti. ut s̄. **¶** Ep̄us. **¶** Ex. v. A. q̄ incipit. epi a supiores. **¶** **D**

¶ An in locis exēptis celebrā possit tpe inf̄dicti ḡnialis. **R̄o**. **R̄o** n̄ sic in alijs. ex. eo. alma in si. a de p̄uile. auctoritate. h̄c. li. vj.

¶ Sed nūqd̄ ex sola cōsuetudine p̄t aliqs venire extra inf̄dictū. **R̄o**. **R̄o**. c̄ de cōsuetudi. cū inf̄di. **A** Jd̄ in sū. cō. eo. ti. q. cclij. fm Inno. a Hosti. **D**

¶ Vtz tpe inf̄dicti liceat secularibz extra ecclā audire v̄l auscultā offi. cū qd̄ sit in ecclā. **R̄o** fm Hosti. **¶** Ex cōicatis a interdictis nō licet audire neqz clericis licet ita alte celebrā qz de for̄ possint audiri. nec est eis pax portāda. aut fenestra v̄l hostiū ape riendū ad videndū cor̄p9 xpi v̄l ad offerēdū p9 euangelii. h̄c colligūt ex. de pem. qz in te. **¶** Con. satis. **¶** Rap. a. **¶** Bil. **¶** Et ibid̄ dicit Bil. qz n̄ p̄hibēt̄ seculares audire horas q̄ ext̄ ecclā si ue p̄viam dicunt. **¶** **A** Con. a. **¶** Bil. **¶** mo. nal. ut p̄ in sū. cō. e. t. q. cclx. **D**

¶ Rūquid tpe interdicti possit sacerdos benedicere peram a baculum p̄grinor̄. **R̄o** fm Bil. **¶** Cū nō repiat esse p̄hibitum vixit esse cōcessum. **¶** **A** Jd̄ in sū. cō. eo. ti. q. cclxvij. **D**

¶ Quid si p̄pter fauorē a ad instāti am aliquor̄ positū est inf̄dictū a illi nō seruant sed allegāt qz habeāt p̄uilegia a h̄mōi. **R̄o**. **¶** Neqz ali9 seruaē tenent̄. ne de alior̄ fletu ipsi ridere videant̄ ex. de p̄uile. petistis. **¶** **A** **¶** Vex est si p̄uilegiati excesserint terminos suorum p̄uilegioz in obseruātia interdī. ut patet in eo. c. petistis. h̄c etiaz notant̄ in sū. cō. eo. ti. q. cclxiiij. vbi etiam addit̄ fm Hosti. qz si aliqui ponunt vel poni p̄curant interdī. a postea ipsi soli celebrent a ad ip̄s p̄pls concurrat a quibz oblatōes accipiant et alie ecclēie defraudent̄ istis celebrāre non licet occasione sui p̄uilegij. **D**

Quid dicitur in officio violent interdictum **R^o fm Immo.** Clericus violat in terdictum quoniam officium vel ordinem exercitur in missa non solum celebrando ut sacerdos sed etiam canticum offerendo ut subdoyaconus vel vicarios siue ampullas ut accolitur a hominibus. **S**icut et celebrando pincipaliter **A.** quoniam in officio suo ut in c. si quis episcopus de quibus **B.** vespas a matutinas et hominibus xi. q. iij. si quis episcopus in fi. **A.** Immo in medio et est c. si quis episcopus. **S**eda in primo de his aliqd dicitur. **E**t hoc est verum siue quis vult officium ordinum maiorum sive minorum **fm Immo.** a in sum. co. eo. ti. q. cclj. **B.** nec credimus irregularitatem vel suspensionem incurere quod officio interest etiam ceterum cum alijs non tamen celebrat nec alius in suo officio agit cum hoc nusquam inueniamur licet peccet. **E**t intelligendum nisi hoc faciat ex contemptu **fm Hosti.** ex. de excess. pla. tata. **A.** Dicit etiam hosti. quod tunc talis quod interest officio ab irregularitate excusatur quoniam ignoranter audit divina officia ex quodam simpliciter deuotione **S**ed si est ex contemptu. puta. quod facit celebrare divina. **A.** autem prestat quod tunc irregularitatem incurrit. ut in eo. c. tata. a. ex de elec. exco. mi. i. q. fi. **C.** Wil. du. ut in ead. q. cclj. **B.** Legere autem psalmos vel euangelia dicitur quibus preter in terra interdicitur sicut a predicare. ex. de sen. exco. responso. **A.** Idem in dicta. q. cclj. **B.** **Q**uid si clericus dicat epistolam sine apparatu **R^o fm Immo.** Si consuetudo est quod aliquis sui distinctione ordinis dicat epistolam vel portet cereum vel faciat quod quod alius pertinens ad aliquem ordinem non erit irregularis quod id facit **V**bi vero consuetudo non est sit irregularis. xi. q. iij. si quis episcopus. **S**ed si faciat ea que non sunt alicui ordini officio deputata. ut si in matutinis legat lectorem vel ceterum rursorium non sit irregularis **C.** hosti. a. Wil. du. **A.** **I**dem in su. co. ti. iij. t. xxxij. q. cclvij. **B.** **Q**uid de simpliciter clerico quod habet tamen primam tonsuram **R^o fm hosti.** Si in officio suo cantet. puto quod irregularitatem incurrit. xxij. di. ps. **I**dem Wil. du. in

speculo. **A.** prefati doctores non videtur loqui de clerico prime tonsure tamen ad cuius officium nihil speciale videtur pertinere. cum prima tonsura non sit ordo. sed quodammodo dispositio ad ordines **fm theologos** ceterum ut in su. con. eo. ti. q. cclvij. vbi etiam patet quod dicti doctores dicunt simpliciter de uero. nec addunt quod habet primam tonsuram tamen sed videtur loqui de clerico ordinum minorum. de quo loquitur allegatum. c. ps. **B.** **Q**uid de benedictione mese vel aqua **R^o fm Immo.** In benedictione mese non est hic irregularitas. cum nulli ordinum deputata sit. ar. xliij. di. c. fi. **S.** in benedictione aqua secus videtur. quod anera est ordinum. de co. di. iij. aq. **I**dem Wil. du. **A.** **I**dem in su. co. eo. ti. q. cclv. **B.** **I**ntelligendum autem est quod ita fuit tempore predictorum. **Immo.** a. Wil. quando non licebat in ecclesiis celebrare etiam secreta nisi ex privilegio **Hodie** tamen licet celebrare secreta quod maius est esse eorum. alia li. vi. a. secreta aqua benedicere licet. quod minus est. **Q**uid si quis tempore interdicti aliquem excoicet vel absoluit **R^o fm Immo.** a. hosti. **N**on est irregularis quod non appetit ex ordine. sed ex iurisdictione. ij. q. i. nemo esse de elec. transmissa. **S**ed absolute tamen solennia exhibere sicut est dicitur cum stola psalmi a ordinem vel in ecclesia introducere excoicatum re ordinis a officio. ar. ex. eo. nup. in fi. xi. q. iij. **S**ubent a. c. se. **V**bi hoc faciens irregularis est **Idem** Wil. du. **A.** **I**dem in su. co. eo. t. questi. cclvij. **B.** **V**trius tempore interdicti possit fieri introductio mulierum in ecclesia per partum **R^o fm Bernardum.** Non licet **A.** **Idem** in sum. con. eo. ti. q. cclj. vbi etiam dicitur **fm Hosti.** quod sicut non licet benedictio nuptialis. **B.** **Q**uid si laycus violat interdictum **R^o fm Immo.** Non incurrit irregularitatem vel suspensionem. cum nec ordinem nec officium habeat. grauiter tamen peccat et puniendus est **I**dem hosti. **A.** **Idem** in sum. con. eo. ti. q. cclij. **B.** **S**i vero tempore interdicti exerceat aliqua officia que non sunt alicui

ordinis. puta doceat scolares. exerceat tabellionatū. aut aduocatōne; a hōi. nō peccat. ut ponit **Wil. du. A.** **Ite in sū. cō. eo. ti. q. celiij.** **Ibi tñ so** hū videt diā de irregularitate quā q̄s hac occasiōe nō inaurit con. **Hosti-** licet **Imo.** visus sit sensisse **z. iij.** ut p̄ i deā. q. celiij. cui dicitū p̄t intelli gi in dicitō q̄ exerceat scolas v̄l aliqd hōi q̄ eēt amexū ordini ex cōsue tudine v̄l substitutōe **Ab. clarū.** ut p̄t d̄tare etiā ex dicitō ip̄i **Imo.** ibidē positis. q̄ ex talibz q̄ nō p̄tunt nec ordini nec officō eccl̄stico nō irroga tur irregularitas sic nec p̄ctū. cū nō reperā² p̄hibita. **Quid** de illo cui interdicit̄ est aliq̄s sp̄tis act̄? puta in gressus eccl̄e. **Hūc** casū videt **p̄nt.** **Sim. si. A.** **In** h̄ etiā dicitū q̄ au int̄ dicit̄ aliq̄s act̄ v̄l sp̄ale officū: p̄t alia exerceere **fm Monal. a in sū. cō. eo. ti. q. celi. d.**

Sed nūqd layā interdici p̄nt orare in eccl̄a. **R̄. fm Wil.** **Propt̄** ḡniale in terdictū nō intelligo h̄ eē p̄hibitū. **Se** c̄ si exp̄sse sit eis interdicit̄ ingressus eccl̄e. **Ite Monal. A.** **Ite in sū. cō. eo. ti. q. celi. vbi** etiā d̄z q̄ p̄t orari orōe puata etiā in eccl̄a interdicit̄. nisi ab excoicato maiori v̄l interdicto ab in gressu eccl̄e. **d.**

Quid si sacerdos p̄habilit̄ credit q̄ ali q̄ interdici sint in eccl̄a **R̄. fm Wil.** **Dz** monere in ḡnali q̄ exeat als n̄ tene^r vitae eos maxime publicē don^r ostet de s̄na. **A.** **Hodie** arca h̄ magna fr̄a est innouatio ut p̄z **z. Cleric. iij. ad** si. in additōe. **d.**

Quid si sacerdos recipiat sciēt̄ hōiez interdicitū. nūqd alij tenebūt exire **R̄. fm Wil.** **credo** q̄ nō neq̄ peccāt audi endo s̄na. h̄ sol⁹ sacerdos **Ite Monal. A.** **Quo** ad p̄ctū v̄z est. n̄ osentiāt in h̄ sacerdoti. aut eis placeat factū ei⁹ **fm eosdē.** ut in **sum. cō. eo. ti. q. celi. v.** **Et** vide in seq̄nti. **z. primo.**

Que pena clerici nō seruatis interdi ctū. **R̄. fm Host.** **Ille** q̄ sciēt̄ celebr̄t in loco interdicitō v̄nēat̄ q̄ sit: irregulari

tis est a suspēsus. **ex de de. exco. mi.** postulastis. **z. vl. et ex de elec. cū int̄. a ex. eo. is q̄ li. vj.** **Et** id n̄ p̄t b̄nficia cōferre. **ex de cōcl. p̄ben. q̄ diuilitatē a. ex. eo. de exco. p̄la. tāta cō.** **Imo.** et **Berū.** **Ite** nō p̄t talis eligi nec eli gere. **ex de cōsue. cū dilect⁹. z. q̄ nob. a in dicto c. is q̄. nec eē postulari. ex de postu. p̄la. c. j.** **Ite** q̄ nō seruat int̄ dictū remouēd⁹ ē a b̄nficio. **ex de de. exco. mi. postulast. z. vl. A.** **Ite in sū. cō. eo. ti. q. celi. vij. vbi** eēt addit̄ **fm Imo. et Host.** q̄ violās interdicit̄: a alios ad violādū inducēs suspēsus ē a si est p̄lat⁹ om̄is ei⁹ institutio desti tutio. collatio p̄ben. daz. b̄nficioz. ac dignitatū. a s̄nie in q̄scūq̄ plate: sūt irrita inanes **R̄. ḡ p̄t p̄missa facē** **Et** ut aiūt idz forte vidēdū ī alijs sp̄i ritualibz scz q̄ sic eis offerri nō p̄t. sic nec facta ab eis collatō valet. ut ī di cto. c. postulastis a. ex. de eta. a. q̄. oz. cū tunc. **d.** **Et** nota hic q̄ si aliq̄s sci ent̄ celebrat in aliq̄ eccl̄a q̄ nō p̄t di cēda sit interdicit̄. h̄ violata siue pollu ta. nō inaurit irregularitatē. ut in di cto. c. is q̄. tamen talis grauit̄ peccat ut ibidē d̄z. **Et** q̄n d̄z eccl̄ia violata si ue polluta semine v̄l sanguine. vide **z. Cōsecratio. ij. z. iij. cū seq̄ntibus.** **Similit̄** eē si q̄s in aliqua eccl̄a nō sup posita interdicitō celebrabat presen^r z̄ tibus personis interdicitis: licet ḡnū ter peccet celebrando eis: tamen non fit irregularis. q̄ hoc non habet in iure. ut ibidē. **Sed** tamen om̄is scien ter celebrans: siue in loco interdicitō siue personis interdicitis a iure v̄l a quocūq̄ iudice v̄l recipiens publice interdicitos ad diuina officia: seu sa^r amētā: siue ad sepulturā: est inter dictus ab ingressu eccl̄e. **ex de pri uile. episcopo. li. vj.** **Et** si in ea se in gerat in suo officio fit irregularis **ex eo. is cui lib. vj.** **Et** de hoc casu habes **z. Suspensus. z. iij. A.** **Ibi** dicit̄ de in terdicto ab ingressu eccl̄e. **d.**